

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE: 16. 05. 2023
NAŠE Č. J.: MMB/0245968/2023
SPIS. ZN.: OVV/MMB/0245968/2023

Vážený pan

VYŘIZUJE: Mgr. Gabriela Jeklová
TELEFON: +420 542 174 612
E-MAIL: jeklova.gabriela@brno.cz

DATUM: 31. 05. 2023
POČET LISTŮ: 01

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informací

Vážený pan

dne 16. 5. 2023 byla Magistrátu města Brna (dále jen „MMB“) doručena Vaše žádost podaná ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o poskytnutí informací týkajících se organizace dopravy na ul. Nádražní v Brně v souvislosti s rekonstrukcí přednádražního prostoru. Konkrétně žádáte o následující informace:

- Proč byla v režimu stavby umožněna plná doprava větví Nádražní směr Nové sady, a to bez vyznačení přechodu pro chodce? Chodci přecházející na tramvajový ostrůvek jsou nuceni uskokovat vozům v plné rychlosti.*
- Kdo odpovídá za řádně a včasné vyřízení a vyznačení přechodného dopravního značení a jak je zabezpečena prevence hrozící škody na majetku a zdraví při nerealizaci dočasného dopravního značení do kolaudace nynější stavby?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám sdělujeme požadované informace.

Ad 1) V rámci stavebních úprav na ul. Nádražní na straně u budovy OC Letmo došlo k ukončení prací dříve, než bylo původně plánováno, což způsobilo mírnou prodlevu mezi odstraněním přechodného dopravního značení a instalací stávajícího. Nyní je již stávající trvalé dopravní značení osazeno a představuje zásadní prvek pro zklidnění dopravy. Byla zde vytvořena pěší zóna, ve které smí řidič jet rychlostí nejvýše 20 km/h. Přitom musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům a dětem na vozovce, které nesmí ohrozit. Toto opatření má za cíl zajištění bezpečnosti chodců při přecházení na tramvajový ostrůvek.

Ad 2) Za řádnou realizaci přechodného dopravního značení je zodpovědný žadatel o povolení zvláštního užívání komunikace. Stanovení přechodné úpravy provozu je vydáváno jako součást příslušného rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace.

Podle § 5 odst. 3 zákona bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách města Brna: <https://www.brno.cz/poskytnute-informace>.

S pozdravem

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru

PŘÍLOHY: 0